

WIELKA ZMIANA SPOŁECZNA REWITALIZACJA

PRZESTRZENI ZDEGRADOWANEJ NA OBSZARZE
LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA CZARNOZIEM NA SOLI



W TYM WYDANIU:

CZYM JEST
REWITALIZACJA?

ZASADY
WSPARCIA
PROJEKTÓW
REWITALIZACJI
INFRASTRUKTURA
LNEJ

INFRASTRUKTURA
TO POCZĄTEK -
PROJEKTY
SPOŁECZNE
W LGD



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja opracowana przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli, współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

DEFINICJA REWITALIZACJI

Słownikowa definicja rewitalizacji wskazuje na odbudowę zniszczonych budynków lub dzielnic miejskich. Urbanistyczny charakter rewitalizacji wyrósł na gruncie przeobrażeń społeczno-gospodarczych, między innymi jako antidotum na zniszczenia wojenne oraz powojenne. Współcześnie, rewitalizacja określana jest na świecie także mianem regeneracji, odnowy, rehabilitacji, rekonstrukcji lub ponownego rozwoju.

W krajowym systemie prawnym rewitalizacja pojawia się stosunkowo niedawno, bo w 2015 roku, wraz z Ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji. Zastąpiła ona rehabilitację, funkcjonującą na gruncie planowania i zagospodarowania przestrzennego.

„Świat, jaki stworzyliśmy, jest procesem naszego myślenia. I nie można go zmienić bez zmiany naszego myślenia” – Albert Einstein



Pomimo faktu, iż cytowana inicjatywa legislacyjna poddana być może szerokiej krytyce publicznej, podkreślić należy, iż w sposób dobitny odrywa problemy rewitalizacyjne od terenów miejskich, przenosząc ich punkt ciężkości na te obszary (także wiejskie), na których zaobserwować można postępującą degradację.

Rewitalizacja, choć ściśle ukierunkowana miejscowo, ma bowiem charakter dynamiczny (procesowy), a nie terytorialny. Jest ona ciągiem kolejno następujących działań, których wdrożenie zaowocować powinno przywróceniem obszarowi zdegradowanemu utraconych funkcji gospodarczych, środowiskowych, przestrzenno-funkcjonalnych lub technicznych.

WSPARCIE INWESTYCYJNE

Wsparcie otrzymują działania infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-gospodarczej miejscowości wiejskich – zwłaszcza o dużej koncentracji negatywnych zjawisk społecznych – zmierzające do ożywienia społeczno-gospodarczego danego obszaru i poprawy warunków uczestnictwa osób zamieszkujących obszary problemowe w życiu społecznym i gospodarczym.

Dopuszcza się rozbudowę, nadbudowę budynku, przy czym dofinansowanie kosztów związanych z realizacją tego rodzaju działań będzie możliwe wyłącznie w odniesieniu do powierzchni rozbudowywanej, nadbudowywanej - nie większej niż 50% powierzchni całkowitej budynku istniejącego przed realizacją projektu.

Przebudowa i modernizacja infrastruktury dróg lokalnych w celu poprawy dostępności do rewitalizowanego obszaru może być realizowana wyłącznie jako element projektu rewitalizacyjnego.

Realizowane są wyłącznie przedsięwzięcia wynikające z Gminnych/Lokalnych Programów Rewitalizacji.



WŁĄCZENIE SPOŁECZNE

Realizowane przedsięwzięcia muszą wynikać i być powiązane ze zrealizowanymi, realizowanymi lub planowanymi do realizacji działaniami objętymi wsparciem EFS. W przypadku braku możliwości wsparcia z EFS w ramach RPO WK-P 2014-2020 dopuszcza się, aby przedsięwzięcia uzupełniały projekty realizowane ze środków EFS nie pochodzących z RPO WK-P2014-2020 lub działania finansowane z innych środków publicznych lub prywatnych ukierunkowane na realizację celów w zakresie włączenia społecznego i walki z ubóstwem, a także zwiększenia szans na zatrudnienie.

